BANQUE CENTRALE DE TUNISIE

SITUATION GENERALE DECADAIRE
AU 10 MARS 2018

(en dinar)
ACTIF
Encaisse-or 420 600 762
Souscriptions aux organismes internationaux 2371793
Position de réserve au FMI 400 718 295
Avoirs et placements en droits de tirage spéciaux 19 901 662

Avoirs en devises

Concours aux établissements de crédit liés aux opérations de politique monétaire
Titres achetés dans le cadre des opérations d'open market

Avance a I'Etat relative aux souscriptions aux Fonds Monétaires
Portefeuille-titres de participation

Immobilisations

Débiteurs divers

Comptes d'ordre et a régulariser

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

Billets et monnaies en circulation

Comptes courants des banques et des établissements financiers
Compte central du Gouvernement

Comptes spéciaux du Gouvernement

Allocations de droits de tirage spéciaux

Comptes courants en dinars des organismes étrangers
Engagements en devises envers les intermédiaires agréés tunisiens
Comptes étrangers en devises

Autres engagements en devises

Valeurs en cours de recouvrement

Ecarts de conversion et de réévaluation

Créditeurs divers

Comptes d'ordre et a régulariser

Capital
Réserves
Autres capitaux propres

11 226 402 235
10 151 000 000
862 158 829

1 903 763 844
39 594 035
39952971

36 363 126
127 291 863

25230 119 415

11 875 248 343
257 563 863
1608 117 901
1 189 502 695
939 967 891
1444 218 888
2602 572 868
172 106 675
651 789 920
11987 076

3 196 445 240
126 904 467

1 007 156 050

6 000 000
140 376 775
160 763

25230119 415




